ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ CẦU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:$r^/U BN D -V H TT Hà cầu, ngày JpL tháng 9 năm 2021
V/v xây dựng phương án thích ứng an
toàn phòng, chống dịch Covid-19 theo
Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 20/9/2021
của UBND thành phố Hà Nội.

Kính gửi: Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuât, kinh doanh trên địa bàn phường.

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-ƯBND ngày 20/9/2021 của Chủ tịch UBND
thành phố Hà Nội về điều chỉnh các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-
19 trên địa bàn thành phố Hà Nội trong tình hình mới,

UBND phường Hà cầu yêu cầu các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh, dịch
vụ được phép hoạt động trên địa bàn xây dựng Phương án thích ứng an toàn
phòng, chống dịch phù hợp với tình hình, diễn biến dịch bệnh và điều kiện thực
tế cua đơn vị, hoàn thiện, nộp về ƯBND phường (qua đ/c Nga - bộ phận Vãn
hỏa - Thông tin) trước ngày 23/9/2021. Trong đó lưu ý một số nội dung:

- Bố trí cho người lao động làm việc theo nguyên tắc 50/50 (50% tại trụ
sở và 50% sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà)',

- Yêu cầu kiểm soát phòng, chống dịch đổi với toàn bộ nhân viên, khách
hàng; thực hiện khai báo y tế bằng mã QR và 5K;

- Các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung không quá 20 người trong
01 phòng (trường hợp hội họp đông người thực sự cấp thiết do cơ quan Trung
ương, cắp ủy, chính quvền địa phương quyết định, đảm bảo thực hiện giãn cách
tối thiểu và các biện pháp phòng, chổng dịch cần thiết)', không tụ tập từ 10
người trở lên ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện; yêu câu thực hiện
khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người tại các địa diêm công cộng.

- Các đơn vị có hoạt động sản xuât chủ động phê duyệt kê hoạch sản xuât
an toàn đáp ứng tinh hình dịch bệnh, gửi UBND phường để quản lý, giám sát,
kiêm tra.

- Thực hiện sản xuất, kinh doanh và các hoạt động theo hướng dẫn an toàn
phòng, chống dịch theo Phụ lục ban hành kèm theo Chỉ thị số 22/CT-UBND của
Chủ tịch UBND thành phố ịcó gửi kèm theo văn ban cua ƯBNDphường).

- Người đúng đầu đơn vị chịu trách nhiệm trước chính quyền địa phương
về công tác phòng, chông dịch; chịu trách nhiệm đam bao an toàn cho người lao
động và cộng đồng.

ƯBND phường Hà Câu thực hiện kiêm tra định kỳ hoặc đột xuất việc thực
hiện công tác phòng chông dịch bệnh tại các đơn vị theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trê n : iJ L ^

Nơi nhận:
-  Như trên;
- TT Đảng ủy phường (để b/c);
- Đ/c Chủ tịch UBND phường (để b/c);
- Các ngành phường: Công an. Y tế, Văn
hóa, Tư pháp; Văn phòng, Kế toán (để
t/h);
- Lưu: VT.

Nguyễn Bá Quân